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Besvarelse af spørgsmål 361 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 27. maj 2014 efter ønske fra Kim Andersen (V). 
 
Spørgsmål:  
Det fremgår af regeringens "Redegørelse om erhvervslivet og regulerin-
gen 2013" s. 13, at der i folketingsåret 2013 blev vedtaget eller udstedt 
101 love, bekendtgørelser og øvrige initiativer med administrative konse-
kvenser for erhvervslivet. Ud af dem blev der vedtaget 33 love, bekendt-
gørelser og øvrige initiativer, der gav administrative lettelser, mens 68 
love, bekendtgørelser og øvrige initiativer gav administrative byrder. Mi-
nisteren bedes oversende en oversigt, der viser, hvilke af hver af de 101 
konkrete love, bekendtgørelser og øvrige initiativer der giver henholdsvis 
administrative lettelser eller byrder, hvor meget lettelsen eller byrden 
udgår i mio. kr. om året, hvilke partier der stemte for, den ansvarlige mi-
nister samt hvorvidt ændringen indgik i et forlig eller en politisk aftale. 
Opgørelsen bedes dække samtlige love, bekendtgørelser og øvrige initia-
tiver med administrative konsekvenser for erhvervslivet der er vedtaget 
fra regeringen trådte til og frem til dags dato. 
 
Svar: 
I dag vurderes al ny erhvervsrelevant regulering af en særlig enhed i Er-
hvervsstyrelsen under Erhvervs- og Vækstministeriet. Hvis forslagene 
medfører administrative byrder eller lettelser for erhvervslivet på over 
10.000 timer årligt (svarende til ca. 3 mio. kr.) på samfundsniveau, gen-
nemføres en måling af de forventede konsekvenser ved hjælp af 
AMVAB-metoden. Regler, som vurderes at medføre årlige administrative 
konsekvenser for erhvervslivet for under 10.000 timer, kvantificeres ikke.  
 
På den baggrund er der udarbejdet en samlet oversigt over love og be-
kendtgørelser med administrative konsekvenser for erhvervslivet fra rege-
ringens tiltræden den 3. oktober 2011 frem til den 31. december 2013, jf. 
tabel 1 og 2. Oversigten omfatter også de i spørgsmålet anførte 101 kon-
krete love, bekendtgørelser og andre initiativer, som er vedtaget eller ud-
stedt i 2013. 
 
Oversigten er opdelt i:  
 

- Tabel 1 med de regler, der er blevet vurderet til at medføre admi-
nistrative byrder eller lettelser for over 10.000 timer årligt, og som 
derfor er kvantificeret ved hjælp af AMVAB-metoden.  

- Tabel 2 med regler, som er blevet vurderet til at medføre admini-
strative byrder eller lettelser for erhvervslivet for under 10.000 
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timer årligt. Konsekvenserne ved disse regler er ikke nærmere 
kvantificeret.   

 

Love, bekendtgørelser og øvrige tiltag, som medfører administrative kon-
sekvenser for erhvervslivet i 2014, vil blive opgjort og afrapporteret i 
forbindelse med den næste redegørelse til Folketinget om erhvervslivet 
og reguleringen. 
 
 
 
 
 
 


